
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.12.2009                             № 136 
 

 
 

О внесении изменений в некоторые Решения 
Городской Думы города Таганрога 

 
Принято 

Городской Думой 
17.12.2009 

 
 
                                      

В связи с изменениями, внесенными в статью 42 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог» Решением Городской Думы от 29.06.2009  № 52 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав  муниципального образования «Город Таганрог», в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации и Ростовской области, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) 
в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 
30.03.2006  № 218 (далее по тексту – Положение), следующие изменения: 

 В абзаце третьем статьи 4  Положения  слова «постановлением Мэра г. Таганрога» 
заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога».  

 В статье 7 Положения слова «нормативные правовые акты Городской Думы и 
Мэра г. Таганрога» заменить словами «иные муниципальные правовые акты». 

 В статье 41 Положения слова «постановлением Мэра г. Таганрога» заменить 
словами «постановлением Администрации города Таганрога». 

 В статье 42  Положения   слова  «Постановление Мэра г. Таганрога» заменить 
словами «Постановление Администрации города Таганрога». 

 В статье 48  Положения  слова  «постановлением Мэра г. Таганрога» заменить 
словами «постановлением  Администрации города Таганрога».  



 2

2. Внести в Положение «О порядке регистрации уставов территориального 
общественного самоуправления в городе Таганроге», утвержденное Решением 
Городской Думы от 27.04.2006  № 234 (далее по тексту – Положение), следующее 
изменение: 
в статье 6 Положения слова «распоряжением Мэра города Таганрога» заменить 
словами «распоряжением Администрации города Таганрога». 
 

3. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления территориального 
общественного самоуправления в г.Таганроге», утвержденное Решением Городской 
Думы от 27.04.2006 № 235 (далее по тексту – Положение), следующие изменения:  

 В абзаце первом статьи 7 Положения слова «постановлением Мэра г. Таганрога» 
заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога». 

 В пункте 8 статьи 8 Положения слова «постановлениями Мэра г. Таганрога» 
заменить словами «постановлениями Администрации города Таганрога». 

 В статье 39 Положения слова «Постановлениями Мэра г. Таганрога» заменить 
словами «постановлениями Администрации города Таганрога». 

 В статье 47 Положения слова «постановлениями Мэра г. Таганрога» заменить 
словами «постановлениями Администрации города Таганрога». 

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 
Таганрога Федянина Н.Д. 

 
 
Мэр города Таганрога              Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога              Ю. Стефанов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
Контрольно-организационный отдел Администрации г.Таганрога 


